
各 位 

                               令和 6 年 12 月吉日 

近畿青年税理士連盟兵庫県支部 
支 部 長  東田 慶国 
担当副支部長  濱田 誠二 
研 修 部 長  住友 泰輔 

 
 
 
 
 

 

 

拝啓 会員の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度の新年会前の研修会では、サン共同税理士法人の朝倉先生を講師にお招きし、ご講

演いただくこととなりました。 

業務の効率化・デジタル化は、全会計事務所の業務上の課題であると思います。その DX につ

いて、最先端を走っているサン共同税理士法人の統括代表・朝倉先生に、DX の進め方、そして事

務所経営についてお話いただきます。  

 会員の皆様にとって大変有意義な研修会になると思いますので奮ってご参加いただきますよう

お願い致します。 

敬具 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※レジュメはＦネットメールにてＰＤＦファイルにて配信いたしますので、 

会員の方は、各自ご印刷の上お持ちいただきますよう、よろしくお願いいたします。 

（合格者・未入会者の方はこちらでご用意しております） 

 

【申し込み】 

同封の案内チラシ申込みフォームご記入の上ご返信下さい。 

日  時 : 令和 7 年 1 月 25 日（土） 

       受 付 １４時００分～ 

       開 始 １４時 3０分 ～ １６時 3０分 

場  所 : 三宮研修センター 

神戸市中央区八幡通 4-2-12 カサベラ FRⅡビル 501 号室 

講  師 : サン共同税理士法人 朝倉 歩 先生（経歴は裏面参照） 

  参 加 費: 無料 

 



◆ 講師紹介 ◆ 

サン共同税理士法人 

統括代表 朝倉 歩 先生 
 

1979 年 東京都杉並区出身 2004 年より約 12 年間、現デロ

イトトーマツ税理士法人に勤務。在職中、シニアマネ

ージャーとしてトーマツ重要クライアントのうち 10 社

以上の主任を担当。 

2016 年 サン共同税理士法人の代表社員就任。税理士法人

設立後、5 年間で八王子、板橋、飯田橋、日本橋、西

宮の 5 か所の会計事務所の承継及び統合を行ってい

る。 

2019 年 サン共同 RPA コンサルティング株式会社を設立。

自社開発システムや RPA 等最新の IT を利用した会計

事務所業務の効率化に力を入れており、RPA 導入支援事業も行っている。

また、独自に会計事務所見学会を開催し、全国の約 200 事務所の税理士事

務所が参加。全国の税理士事務所に会計事務所向け DX 支援も行っている。 

2020 年 在宅経理株式会社を設立し、在宅経理スタッフの人材紹介業を開始 

している。（2024 年 12 月時点で求職者登録 2100 人以上） 

2021～2023 年 辻・本郷 IT コンサルティング株式会社の取締役に就任。DX に関

する社外取締役としても活動している。 

2024 年 CTO の税理士宮川氏と共に、「会計事務所の DX の進め方」を㈱中央経済

社ホールディングスより発刊。 

 

◆ 会場案内 ◆ 

 

【場所】 

三宮研修センター 

神戸市中央区八幡通 4-2-12 

カサベラ FRⅡビル 501 号室 

 

JR「三ノ宮駅」中央改札口か

らフラワーロードを南向き

(海側)へ徒歩 5分。地下道

(神戸市役所方面) [C5] 出口

をご利用ください。 


